- 1 -

关于平山县2021年决算和2022年1-9月份预算
执行情况的报告

2022 年 10 月 26 日在平山县第十七届人大常委会第十一次会议上

平山县财政局局长 刘志平

主任、各位副主任，各位委员：

县十七届人大二次会议审查批准了《关于平山县 2021 年预算

执行情况和 2022 年预算草案的报告》。现在，2021 年全县决算情

况已经汇编完成。受县政府委托，现将 2021 年县级财政决算情况

和 2022 年 1-9 月份预算执行情况报告如下，请予审议。

一、2021 年总决算情况

（一）一般公共预算收支决算情况

2021 年一般公共预算收入总计为 478021 万元。包括：①县级

公共财政预算收入 229451 万元，完成调整预算的 100.37%，比上

年（下同）增长 10.58%。其中税收收入 147505 万元，减少 0.82%；

非税收入 81946 万元，增长 39.43%。②上级返还性收入 4924 万元。

③上级专项转移支付收入 17527 万元。④上级一般性转移支付收

入 191430 万元。⑤一般债务转贷收入 24500 万元。⑥上年结余收

入7941万元。⑦动用预算稳定调节基金792万元。⑧调入资金1456

万元。

2021 年一般公共预算支出总计为 467692 万元。包括：①本年

- 2 -

本级支出 449008 万元。②上解上级支出 6253 万元。③一般债务

还本支出 4980 万元。④安排的稳定调节基金 7451 万元。

收支相抵后，结转下年支出 10329 万元。

（二）政府性基金收支决算情况

2021 年政府性基金收入总计 63042 万元，其中：本年本级收

入 40674 万元，上级补助收入 19345 万元，上年结余收入 1323 万

元，专项债务转贷收入 1700 万元。

2021 年政府性基金支出总计 49215 万元，其中：本年本级支

出 42562 万元，上解上级支出 53 万元，专项债务还本支出 6600

万元。

收支相抵后，结转下年支出 13827 万元。

（三）社会保险基金收支决算情况

2021 年县级社会保险基金收入 139268 万元，其中：城乡居民

基本养老保险基金收入 16980 万元、机关事业单位基本养老保险

基金收入 36778 万元、城镇职工基本医疗保险基金（含生育保险）

收入 19218 万元、城乡居民基本医疗保险基金收入 66292 万元。

2021 年县级社会保险基金支出 169987 万元。其中：城乡居民

基本养老保险基金支出 12459 万元、机关事业单位基本养老保险

基金支出 35912 万元、城镇职工基本医疗保险基金（含生育保险）

支出 52296 万元、城乡居民基本医疗保险基金支出 69320 万元。

本年收支结余-30719 万元（2021 年 12 月上解城镇职工基本

医疗保险基金财政专户余额 34977 万元）。

- 3 -

（四）国有资本经营预算收支决算情况

2021 年国有资本经营预算收入完成 16 万元，全部是上级转移

性收入。支出预算完成 7 万元，主要用于国有企业退休人员社会

化管理补助支出。结转下年支出 9 万元。

（五）财政转移支付情况

2021 年上级对我县一般预算补助收入合计 213881 万元，包

括：①返还性收入 4924 万元，其中：增值税返还收入 3021 万元、

成品油价格和税费改革税收返还 2759 万元、中央所得税基数返还

371 万元、增值税“五五分享”税收返还收入-1227 万元；②专项

转移支付补助 17527 万元；③一般性转移支付补助 191430 万元，

包括：体制补助收入 370 万元，均衡性转移支付 28415 万元，县

级基本财力保障机制奖补资金收入 12476 万元，结算补助收入

5879 万元，产粮（油）大县奖励资金收入 1318 万元，重点生态功

能区转移支付收入 8565 万元，固定数额补助收入 15510 万元，革

命老区转移支付收入 924 万元，贫困地区转移支付收入 14442 万

元，一般公共服务共同财政事权转移支付收入 36 万元，公共安全

共同财政事权转移支付收入 2040 万元，教育共同财政事权转移支

付收入17762万元，科学技术共同财政事权转移支付收入66万元，

文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付收入 1172 万元，社会

保障和就业共同财政事权转移支付收入 24307 万元，医疗卫生共

同财政事权转移支付收入 9331 万元，节能环保共同财政事权转移

支付收入 485 万元，农林水共同财政事权转移支付收入 21646 万

- 4 -

元，交通运输共同财政事权转移支付收入 1457 万元，自然资源海

洋气象等共同财政事权转移支付收入 1550 万元，住房保障共同财

政事权转移支付收入 1178 万元，灾害防治及应急管理共同财政事

权转移支付收入 205 万元，其他一般性转移支付收入 22296 万元。

2021 年上级对我县政府性基金补助收入合计 19345 万元。

（六）关于举借债务情况

2021 年末省财政厅核定我县政府债务限额为 294597 万元，其

中一般债务限额 175221 万元，专项债务限额 119376 万元。2021

年新增债券资金 21700 万元，其中一般债券 20000 万元，专项债

券 1700 万元。

新增一般债券资金 20000 万元，其中用于交通基础设施 5800

万元，为海天线（G338）石太高速至冀晋界段路面改造提升工程；

用于市政建设项目 4060 万元，包括柏坡西路改造工程、县城基础

设施提升改造项目、市政设施综合提升项目、驼梁片区三个村基

础设施建设项目等 4 个工程；用于医疗卫生、教育文化等社会事

业基础设施 8500 万元，包括疫情防控诊疗基地建设项目、疫情防

控诊疗基地诊断能力提升、中共平山县委党校建设项目等 3 个项

目；用于水利基础设施 640 万元，为平山县小型水库雨水情测报

和安全监测设施建设项目；用于其他基础性公益性项目1000万元，

为平山县看守所提升改造项目。

新增专项债券资金 1700 万元，用于天桂山景区对标整改提升

项目。

- 5 -

（七）预备费使用情况

2021 年预备费年初预算安排 6300 万元，共计支出 5595 万元，

全部用于我县疫情防控物资采购、全员核酸检测和隔离点等新冠

疫情相关工作费用，结余 705 万元，按照《预算法》要求，用于

突发事件的支出。

（八）上年结转资金使用情况

2020 年共计形成 7941 万元项目资金结转至 2021 年，2021 年

已全部支出。包括：冀财建[2020]208 号关于下达 2020 年煤炭储

备能力建设中央基建投资预算[拨款]的通知 5000 万元；冀财农

[2020]78 号关于下达 2020 年中央农业生产发展资金[第二

批]2020 年度农业产业强镇建设 1000 万元；冀财农[2020]78 号

2020年中央农业生产发展资金[第二批]2020年优势特色产业集群

越夏食用菌 800 万元；冀财建[2020]188 号关于下达 2020 年省级

大气污染防治资金预算用于 2020 年采暖季洁净煤取暖的通知 565

万元；冀财农[2020]45 号关于调整 2020 年省级农业发展资金的通

知 320 万元；冀财建[2020]249 号河北省财政厅关于下达 2020 年

省级大气污染防治专项资金的通知 118.76 万元；冀财农[2020]80

号关于下达 2020 年中央动物防疫等补助经费[第二批]的通知

79.53 万元；冀财农[2020]78 号关于下达 2020 年中央农业生产发

展资金[第二批]--基层农技推广项目 7.5955 万元；冀财资环

[2020]56 号关于下达 2020 年中央财政林业改革发展资金的通知-

- 6 -

野生动植物保护 50 万元。

二、2022 年 1-9 月份预算执行情况

今年以来，全县各部门以习近平新时代中国特色社会主义思

想为指导，认真贯彻中央和省、市决策部署，坚持“稳字当头、

稳中求进”，扎实做好“六稳”工作，全面落实“六保”任务，

努力克服新冠肺炎疫情带来的不利影响，积极落实县委各项部署，

严格执行县人大各项决议，按照过“紧日子”要求，努力开源节

流，切实加强和规范部门预算绩效管理，全县经济社会保持平稳

健康发展，预算执行情况总体良好。

（一）一般公共预算执行情况

1-9 月份，我县全部财政收入完成 350203 万元，占年初预算

的 66.64%，同比减收 42493 万元，减少 10.82%。公共财政预算收

入 230897 万元，占年初预算的 93.18%，同比增收 28913 万元，增

长 14.31%。从收入构成看，公共财政预算税收收入完成 112368

万元，减少 12.44%；非税收入完成 118529 万元，增长 60.93%。

1-9 月份，我县一般公共预算支出 443589 万元，占调整预算

数的 91.35%，同比增长 20%。其中：一般公共服务支出 51323 万

元，同比增长 62%；国防支出 9 万元，同比减少 99.48%；公共安

全支出 15057 万元，同比增长 26%；教育支出 58279 万元，同比增

长 14%；科学技术支出 1484 万元；文化旅游体育与传媒支出 2730

万元，同比减少 9%；社会保障与就业支出 55339 万元，同比减少

33%；卫生健康支出27278万元，同比减少26%；节能环保支出30543

- 7 -

万元，同比增长 225%；城乡社区支出 46352 万元，同比增长 85%；

农林水支出 101416 万元，同比增长 36%；交通运输支出 16466 万

元；资源勘探信息等支出 2112 万元，同比增长 173%；商业服务支

出 736 万元，同比增长 260%；自然资源海洋气象等支出 9648 万元，

同比减少 2%；住房保障支出 9318 万元，同比增长 46%，粮油物资

储备支出 6157 万元；灾害防治及应急管理支出 4488 万元，同比

增长 4%；债务付息支出 4854 万元，同比增长 16%。

（二）政府性基金预算执行情况

1-9 月份，政府性基金收入 76490 万元，同比增长 328.59%。

政府性基金支出 134851 万元，同比增长 466.79%。

（三）社会保险基金预算执行情况

2022 年 1-9 月份，全县各项社保基金累计收入 41711 万元，

同比减少 19.8%，减少主要原因是从 2022 年开始城镇职工基本医

疗保险基金（含生育保险）市级统筹，收入列入市级收入。各项

社保基金累计支出 38245 万元，同比减少 16.7%，主要原因是从

2022 年开始城镇职工基本医疗保险基金（含生育保险）市级统筹，

支出列入市级支出。截至 9 月底，各项社保基金滚存结余 35899

万元。

（四）国有资本经营预算执行情况

2022 年 1-9 月份，国有资本经营预算收入 8 万元，全部为上

级转移性收入，支出 8 万元。上年结转 9 万元，支出 9 万元。

- 8 -

三、落实县人代会预算决议情况

全县各部门严格按照县人大批准的预算执行，落实积极的财

政政策并加力提效，强化收支管理，坚持依法理财，为全县经济

社会持续健康发展提供财力保障。

（一）助企纾困，积极落实稳住经济“1+20”一揽子政策措

施。以坚决的落实政策力度对冲疫情影响，主动打好稳住经济三

十条财政政策和抓投资上项目促发展十六条财政政策“组合拳”，

全程式为企业纾困解难，推动全县经济平稳健康发展。落实落细

增值税留抵退税政策，强化精准辅导、政策引导和堵点疏导，深

入企业开展调研，全面掌握企业物资生产、设备购进等情况，手

把手辅导纳税人完成退税申报和核算，确保纳税人第一时间享受

政策红利，截止目前全县增值税留抵退税金额全口径 73413 万元，

留县 21503 万元，其中：上调省国库 10491 万元、县国库直接退

税 11012 万元。用好用足政府债券资金 75200 万元，支持 12 个重

点项目建设。大力推进普惠金融，撬动金融资源为企业发展增添

活力，对三家交通运输、家具制造、煤炭行业公司提供担保 820

万元，并将担保费率由原来的 2.5%下调成 1.5%。同时，提高了对

小微企业的价格评审优惠幅度，截止目前我县共有 9 个政府采购

项目，采购预算金额为 1506.72 万元，对小微企业实行 15%的价格

评审优惠。

（二）坚持人民至上，全力支持疫情防控。把全力保障疫情

- 9 -

防控作为重大政治责任，坚持“闻令而动、听令即行”，第一时

间开通资金拨付和政府采购绿色通道，认真落实保障疫情防控物

资、核酸检测及疫苗供应等一系列政策措施，努力让政策和资金

“跑”在疫情前面。截止 9 月底，县财政共筹措资金 5331 万元，

全力支持全员核酸检测、隔离点改造、疫情防控设备和防控物资

购置，以及疫苗接种和定点医院运行保障等，确保不因资金问题

而影响疫情防控。

（三）兜牢“三保”底线，持续改善民生福祉。严格落实中

央和省市关于“三保”职责要求，兜牢“三保”底线，将全县“三

保”支出纳入年初预算，2022 年年初预算安排“三保”支出 218887

万元，保障率 112.87%，确保不出任何财政风险。1-9 月份，全县

一般公共预算支出 443589 万元，其中民生支出 359307 万元，占

比达 81%。在支持省 20 项民生工程和县 10 件民生实事的同时，不

折不扣落实各项社会保障政策，全县社会保障和就业支出 55339

万元，提高城乡低保等社会救助水平，积极筹措资金落实城乡居

民基本养老保险基础养老金提标政策。促进教育事业均衡发展，

全县教育支出 58279 万元，落实家庭困难学生资助政策，完善普

惠性学前教育保障机制，实施义务教育能力提升工程，支持职业

教育高质量发展。围绕“生态宜居”理念，全县节能环保支出 30543

万元，支持蓝天、碧水、净土保卫战，努力打造省会“后花园”

和饮用水源地，大力推动全县生态环境持续改善。

（四）持续加大投入，保障全县中心工作落地落实。按照县

- 10 -

委提出的“5454”工作思路，重点围绕县委县政府中心工作，我

县积极筹措资金，全力保障各项工作顺利开展。做好脱贫攻坚与

乡村振兴有效衔接，立足“因需而整”、“应整尽整”的衔接推

进乡村振兴资金整合原则，结合本年度扶贫工作任务及扶贫项目

需求，足额保障扶贫资金投入。今年我县财政衔接乡村振兴整合

资金确定规模 27952 万元。支持县城建设，在今年财力严重吃紧

的情况下，筹措资金 3 亿元，重点实施城市更新改造、县城环卫

服务、城区公园绿化提升、基础设施建设等项目。支持基层党组

织建设，不断加强对基层党组织建设资金保障，安排村级组织运

转保障经费 13281 万元，用于村干部基本报酬、村级组织办公经

费、村党组织活动经费、服务群众专项经费和正常离任村干部生

活补贴等；安排资金 330 万元，用于社区工作经费和社区党组织

服务群众专项经费；安排资金 266 万元，用于落实 22 个社区“两

委”人员及社区工作者待遇；积极开展“双问计”活动，主动跑

省进市，与省市财政对口处室对接，寻求资金支持，截至目前共

争取上级专项资金 2365 万元，专项用于壮大村集体经济、一事一

议和农村综合改革示范村建设。

（五）深化财政改革，着力提升财政管理水平。面对经济下

行、政策性减税和新冠疫情给财政带来的冲击，县财政把政府“过

紧日子”作为长期坚持的方针，着力在开源节流提质增效上下功

夫，确保财政收支平衡。大力压减非急需非刚性支出，年初日常

公用预算一律压减 5%。全面推进绩效管理，对关注度高、涉及面

- 11 -

广、资金量大的 2021 年度财政衔接推进乡村振兴资金和 2021 年

度村级党组织运转经费两个项目开展重点绩效评价，评价总额

33874 万元，对无绩效、低绩效的一律进行削减，确保有限资金用

在刀刃上。进一步完善评审流程，力促财政评审提质增效，1-9

月份县级财政预算评审项目 100 个，审核金额 83419 万元，审减

金额 11232 万元，审减率 13.46%；结算评审项目 64 个，审核金额

37544 万元，审减金额 2656 万元，审减率 7.07%。

总的来看,预算执行效果好于预期,更加积极有为的财政政策

发挥出关键作用，有力维护了经济发展和社会稳定大局。但也看

到当前财政运行中还存在一些不容忽视的矛盾和问题,受经济下

行和留抵退税等因素影响，税收收入较上年同期回落 27.4 个百分

点,随着政策效应不断显现,全年收支保平衡压力不断加大,全县

收支矛盾更加突出,财政运行风险不容忽视;财政资金使用绩效还

需进一步提高,个别项目前期论证不充分,资金使用效率不高等。

对此，我们将高度重视，采取有力措施认真加以解决。

四、今后预算执行重点

（一）规范预算执行，确保财政收支平衡。紧紧围绕年初预

算任务，坚持依法依规征管，加快盘活存量资金，努力提高财政

保障能力。夯实财源基础，不折不扣抓好稳住经济一揽子政策的

落实，切实减轻企业负担，激发市场主体活力。强化财政支出管

理，牢固树立“过紧日子”的思想，坚决压减一般性支出，节约

的资金全部优先保障“六稳、六保”等重点支出，确保财政平稳

- 12 -

健康运行。

(二)强化政策落实，加强直达资金监管。今年上级下达我县

直达资金 69 笔、共计 114747.18 万元。包括：1、社保方面 45 笔，

33820.72 万元（主要涉及就业补助、优抚对象补助、农村危房改

造、基本药物制度补助、城乡居民基本养老保险补助、计划生育

专项、残疾人事业发展补助、医疗救助、医疗服务与保障能力提

升、机关事业养老、困难群众补助、基本公卫补助等方面）；2、

义务教育方面 6 笔、13524.2 万元（主要涉及城乡义务教育补助、

营养餐补助、特岗教师补助、校舍安全保障体制补助、学生资助

等）；3、城镇保障性安居工程资金 2 笔、2397 万元；4、普惠金

融发展专项资金 2 笔、98.26 万元；5、农业生产发展资金 1 笔、

2647 万元；6、农田建设补助资金 2 笔、6876 万元；7、财政衔接

推进农村振兴补助资金 7 笔、29007 万元；8、县级基本财力保障

机制奖补资金 2 笔、13867 万元；9、支持小微企业留抵退税有关

专项资金 1 笔、4929 万元；10、支持基层落实减税降费和重点民

生等转移支付资金 1 笔、7581 万元。我县将严格按照中央和省直

达机制监督管理办法等相关文件要求，做好全部直达资金预算下

达、指标标示、资金支付、资金台账等每一步工作，并将相关信

息导入直达资金监控平台，切实形成高效的直达资金监控机制；

并根据分配下达的转移支付预算，及时按规定用途分解落实到预

算部门或具体项目，确保直达市场主体和群众，直接惠企利民。

(三)树牢底线思维，有效防控财政风险。严防政府债务风险，

- 13 -

创新政府债券项目标准化管理机制，严格规范政府债务限额管理，

实施风险预警通报；强化举债主体责任,加强财政运行监控，全面

清理消化暂付款，确保全县财政健康平稳运行。积极稳妥化解存

量债务,消除风险隐患。严控超财力出台政策或安排项目，确保财

政政策可持续。

(四)加强监督管理，提高依法理财水平。坚决维护各项财经

制度的刚性约束，加大对重大政策落实和专项资金使用情况的绩

效监督，提高预算绩效管理水平。统筹整合各类资金，尤其是用

好财政直达资金。进一步推进预决算信息公开,自觉主动接受人大

法律监督、政协民主监督和社会舆论监督,提高财政工作透明度。

以上报告，请予审议。

附：1、2021 年县本级一般公共预算收入决算表

2、2021 年县本级一般公共预算支出决算功能分类表

3、2021 年县本级一般公共预算支出决算经济分类表

4、2021 年政府性基金收支决算表

5、2021 年社会保险基金收支决算表

6、2021 年新增地方政府债券项目分配表

- 14 -

§1 2021 年县本级一般公共预算收入决算表

单位:万元

预算科目 预算数 调整预算数 决算数 比上年（同比）增长

一、税收收入 166000 147505 147505 -1%

增值税 87100 76527 76527 0%

企业所得税 28000 15076 15076 -22%

个人所得税 1800 2397 2397 39%

资源税 600 587 587 -3%

城市维护建设税 7000 8964 8964 -2%

房产税 4100 5251 5251 45%

印花税 8800 14105 14105 48%

城镇土地使用税 8000 8626 8626 9%

土地增值税 5000 2448 2448 -55%

车船税 3300 3489 3489 6%

耕地占用税 5200 4466 4466 -15%

契税 4300 3678 3678 -16%

环境保护税 2800 1891 1891 -4%

二、非税收入 56000 81946 81946 39%

教育费附加收入 5000 5768 5768 1%

残疾人就业保障金收入 130 200 200 -82%

教育资金收入 2150 1617 1617 57%

农田水利建设资金收入 1398 1051 1051 58%

森林植被恢复费 552 552

其他专项收入 18 18 -47%

行政事业性收费收入 3644 11017 11017 435%

罚没收入 4782 8157 8157 28%

国有资源(资产)有偿使用收入 38896 46666 46666 16%

捐赠收入 320 320 211%

政府住房基金收入 1898 1898 93%

其他收入 4682 4682 811%

- 15 -

三、上级补助收入 151479 213881 213881 -3%

返还性收入 2165 4924 4924 0%

专项转移支付 3175 17527 17527 7%

一般性转移支付 146139 191430 191430 -3%

四、一般债务转贷收入 4500 24500 24500 -32%

五、上年结余收入 7773 7941 7941 38%

六、调入预算稳定调节基金 792 792 792 -91%

七、调入资金 1456 1456 -77%

本 年 收 入 合 计 386544 478021 478021 -1%

- 16 -

§2 2021 年县本级一般公共预算支出决算功能分类表

单位:万元

预算科目 预算数
调整预算

数
决算数

完成调整

预算（%）
比上年（同比）增长（%）

一、一般公共服务支出 47462 46934 46934 100% -1%

三、国防支出 500 756 756 100%

四、公共安全支出 15222 15122 15122 100% 6%

五、教育支出 85556 84500 84500 100% 5%

六、科学技术支出 102 676 676 100% 4%

七、文化体育与传媒支出 3372 3891 3891 100% -38%

八、社会保障和就业支出 65835 79977 79977 100% 11%

九、卫生健康支出 18997 44807 44807 100% -3%

十、节能环保支出 6372 14007 14007 100% -34%

十一、城乡社区支出 9495 30821 30821 100% -8%

十二、农林水支出 88410 77185 77185 100% -16%

十三、交通运输支出 5188 19014 19014 100% -12%

十四、资源勘探信息等支

出
436 872 872 100% -13%

十五、商业服务业等支出 178 511 511 100% -38%

十六、自然资源海洋气象

等支出
4840 11253 11253 100% 55%

十七、住房保障支出 1016 10984 10984 100% 27%

十八、粮油物资储备支出 4245 179 179 100% -82%

十九、灾害防治及以应急

管理支出
4571 2362 2362 100% 10%

二十、其他支出 8155 0%

二十一、债务还本支出 4980 4980 4980 100%

二十二、债务付息支出 5570 5134 5134 100% 19%

二十三、债务发行费用支

出
41 23 23 100% -41%

本年支出合计 380543 453988 453988 100% -2%

- 17 -

§3 2021 年县本级一般公共预算支出决算经济分类表

科目
科目名称 预算数

调整
决算数

完成 比上年（同比）增

长编码 预算数 调整预算

501 机关工资福利支出 50060 48094 48094 100% 2%

50101 工资奖金津补贴 38392 38813 38813 100% 16%

50102 社会保障缴费 5786 6133 6133 100% -21%

50103 住房公积金 2748 2621 2621 100% -12%

50199 其他工资福利支出 3134 527 527 100% -82%

502 机关商品和服务支出 72591 70021 70021 100% 13%

50201 办公经费 26510 18222 18222 100% -34%

50202 会议费 87 112 112 100% 56%

50203 培训费 129 137 137 100% 5%

50204 专用材料购置费 7382 6445 6445 100% 501%

50205 委托业务费 34461 30005 30005 100% 49%

50206 公务接待费 16 11 11 100% 22%

50207 因公出国(境)费用 0 0 0

50208 公务用车运行维护费 697 588 588 100% 34%

50209 维修(护)费 2708 4710 4710 100% -4%

50299 其他商品和服务支出 601 9791 9791 100% 28%

503 机关资本性支出(一) 41122 34185 34185 100% -58%

50301 房屋建筑物购建 0 0 0 100% -100%

50302 基础设施建设 26772 18648 18648 100% -69%

50303 公务用车购置 0 13 13 100% -68%

50305 土地征迁补偿和安置支出 13521 8088 8088 100% 55%

50306 设备购置 829 3125 3125 85% -48%

50307 大型修缮 0 35 35 100% -36%

50399 其他资本性支出 0 4276 4276 100% -49%

504 机关资本性支出(二) 32039 30293 30293 100% 28%

50401 房屋建筑物购建 0 74 74 100% -99%

50402 基础设施建设 30143 25930 25930 100% 79%

50403 公务用车购置 0 0 0 100% -100%

50404 设备购置 296 463 463 100% -72%

50405 大型修缮 1600 1140 1140 100% 1381%

50499 其他资本性支出 0 2686 2686 100% 616%

505 对事业单位经常性补助 73195 81939 81939 100% 23%

- 18 -

50501 工资福利支出 60155 59332 59332 100% 23%

50502 商品和服务支出 13040 22093 22093 100% 20%

50599 其他对事业单位补助 0 514 514

506 对事业单位资本性补助 23311 35950 35950 100% 53%

50601 资本性支出(一) 21713 31812 31812 100% 82%

50602 资本性支出(二) 1598 4138 4138 100% -31%

507 对企业补助 7165 12455 12455 100% -39%

50701 费用补贴 4521 4025 4025 100% -61%

50702 利息补贴 0 0 0 100% -100%

50799 其他对企业补助 2644 8430 8430 100% -17%

508 对企业资本性支出 0 7570 7570 100% 89%

50801 对企业资本性支出(一) 0 6900 6900 100% 73%

50802 对企业资本性支出(二) 0 670 670

509 对个人和家庭的补助 68710 97492 97492 100% 28%

50901 社会福利和救助 22344 38723 38723 100% -5%

50902 助学金 390 1598 1598 100% 18%

50903 个人农业生产补贴 248 5686 5686 100% 19%

50905 离退休费 14249 14623 14623 100% -12%

50999 其他对个人和家庭补助 31479 36862 36862 100% 194%

510 对社会保障基金补助 759 24944 24944 100% -50%

51002 对社会保险基金补助 759 24944 24944 100% -50%

511 债务利息及费用支出 5611 5157 5157 100% 19%

51101 国内债务付息 5570 5134 5134 100% 19%

51103 国内债务发行费用 41 23 23 100% -41%

512 债务还本支出 4980 4980 4980 100%

51201 国内债务还本 4980 4980 4980 100%

599 其他支出 1000 908 908 100% 6%

59999 其他支出 1000 908 908 100% 6%

本年支出合计 380543 453988 453988 100% -2%

- 19 -

§4 2021 年政府性基金收支决算表

单位：万元

项目 决算数 项目 决算数

一、本年本级收入合计 40674
一、本年本级支出合

计
42562

二、上级补助收入合计 19345

1.专款补助收入 19345

2.设区市补助直管县（市）收入

三、上年结余收入 1323

四、专项债务转贷收入 1700二、调出资金

1.新增专项债券转贷收入 1700三、结转下年支出 13827

四、债务还本支出 6600

五、上解支出 53

收入总计 63042 支出总计 63042

- 20 -

§5 2021 年社会保险基金收支决算表

单位：万元

项 目 合计

企业职工

基本养老

保险基金

城乡居民

基本养老

保险基金

机关事业

单位基本

养老保险

基金

职工基本医

疗保险(含生

育保险)基金

城乡居民基本

医疗保险基金

一、收入 174476 35208 16980 36778 19218 66292

其中:社会保险费收入 92380 34367 3456 24315 18675 11567

利息收入 878 2 268 31 527 50

财政补贴收入 51564 12503 9061 0 30000

委托投资收益 742 742

其他收入 2540 379 8 30 16 2107

转移收入 714 460 3 251 0 0

上级补助 25658 3090 22568

中央调剂资金收入 0

二、支出 199223 29235 12459 35913 52296 69320

其中:社会保险待遇支出 112366 28994 12451 35719 10016 25186

其他支出 7544 30 0 194 7303 17

转移支出 219 211 8 0 0

三、本年收支结余 -24747 5973 4521 865 -33078 -3028

- 21 -

§6 平山县 2021 年新增地方政府债券项目分配表
单位：万元

项目实施单位 项目名称 项目金额

合 计 21700

公安局 平山县看守所提升改造项目 1000

县委党校 中共平山县委党校建设项目 6000

卫健局 疫情防控诊疗基地建设项目 1500

卫健局 疫情防控诊疗基地诊断能力提升项目 1000

住建局 柏坡西路改造 600

城管执法局 县城基础设施提升改造项目 1200

城管执法局 市政设施综合提升项目 860

住建局 驼梁片区三个村基础设施建设项目 1400

水利局 平山县小型水库雨水情测报和安全监测设施建设项目 640

交通局 海天线(G338)石太高速至冀晋界段路面改造提升工程 5800

文旅局 天桂山景区对标整改提升项目 1700